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Bilag 2 

Aftale mellem regeringen (V og KF) og S, DF, SF, RV, KRF samt EL 
om redningsdykkeruddannelsen 

Aftalen er optrykt efter ønske fra udvalget. 

I forbindelse med behandlingen af B 93 har 
redningsdykkeruddannelsens tidsmæssige ud- 
strækning og pris været fremhævet som de væ- 
sentligste barrierer for uddannelse af flere red- 
ningsdykkere og dermed for etablering af flere 
redningsdykkerberedskaber i Danmark. 

For at imødekomme disse behov etableres der 
en meritordning og en tilskudsordning i forbin- 
delse med redningsdykkeruddannelsen i over- 
ensstemmelse med den mellem regeringen (V og 
KF) og S, DF, SF, RV, KRF samt EL indgåede 
aftale. 

Meritordningen vil være fastlagt inden den 1. 
oktober 2003, den vil tage sit udgangspunkt i, at 
de beredskabsfolk, der har dykkerkvalifikationer 
fra fritidsdykkeruddannelser, skal kunne få 
overført disse kvalifikationer til redningsdyk- 
keruddannelsen. Der vil derfor blive udarbejdet 
en teoretisk og praktisk optagelsesprøve, hvor- 
ved det kan dokumenteres, at den enkelte besid- 
der nogle nærmere definerede dykkerkvalifikati- 
oner. Herved kan uddannelsen reduceres med ca. 
1/3, og prisen vurderes tilsvarende at kunne re- 
duceres fra ca. 42.000 kr. i dag til ca. 30.000 kr. 

Tilskudsordningen betyder, at der i en periode 
på 3 år gives et tilskud til uddannelsen på 15.000 
kr. pr. person i de kommunale beredskaber, der 
gennemgår uddannelsen. Der bevares således en 
delvis egenbetaling fra kommunal side. 

23. maj 2003 

Tilskuddet betyder, at for en person, der har 
forudgående kvalifikationer fra en fritidsdykker- 
uddannelse, der kan gives merit for, vil uddan- 
nelsens pris blive reduceret fra ca. 42.000 kr. til 
ca. 15.000 kr. 

Er der tale om en person uden forudgående 
dykkerkvalifikationer, vil prisen blive reduceret 
fra ca. 42.000 kr. til ca. 27.000 kr. 

Der er tale om en frivillig ordning, hvor det er 
op til den enkelte kommune eller det enkelte 
kommunale beredskab at vurdere, hvorvidt man 
har behov for og ønsker at uddanne rednings- 
dykkere. Der stilles ikke noget krav om etable- 
ring af et vist antal redningsdykkerberedskaber. 

Meritordningen og tilskudsordningen skal 
træde i kraft pr. 1. januar 2004, og tilskudsord- 
ningen ophører efter 3 år. 

Pr. 1. juli 2005 giver økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren Erhvervsudvalget en midtvejsstatus 
over, hvor mange tilskud der er udbetalt. 

Senest 3 måneder efter udløbet af ordningen 
giver ministeren over for Erhvervsudvalget en 
redegørelse for ordningens effekt. 

Der anvendes generelt i aftalen udtrykket 
»redningsdykkeruddannelsen«, hvorved forstås 
SCUBA-dykkeruddannelsen og redningsdyk- 
keruddannelsen som et samlet forløb. 


